








湯沸室
EPS

DS・PS DS・PS

6,000325 6,500 6,500 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 325

55,650

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

H

G

F

E

D

B

A

4
0
,
6
5
0

3
2
5

6
,
0
0
0

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

6
,
0
0
0

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

C

DN

UP

UP

DN

男子便所

女子便所

EPS

EVシャフト

書庫１

議会事務局

議長室

更衣室

応接室

議員ロビー

EVホール

DS・PS

湯沸室

議員控室３ 議員控室４ 議員控室５

書庫２廊　下

応接室 男子更衣室

会議室１

吹抜

3
2
5

UP

DN

UP

DN

男子便所

女子便所

議員控室２

3
2
5

機械室

市民ｸﾗﾌﾞ

談話室

書庫3

201会議室

課税課

納税課

凡例

水平ｽﾘｯﾄ位置

鉛直ｽﾘｯﾄ位置

壁増打補強

柱炭素繊維巻補強

柱炭素繊維巻補強

柱炭素繊維巻補強

柱炭素繊維巻補強

柱炭素繊維巻補強

間仕切壁新設

間仕切壁新設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増
幅

機
構

付
油

圧
制

震
ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設
増

幅
機

構
付

油
圧

制
震

ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設
増

幅
機

構
付

油
圧

制
震

ﾌﾞ
ﾚ
ｰｽ

新
設

増
幅

機
構

付
油

圧
制

震
ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設
増

幅
機

構
付

油
圧

制
震

ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付
油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増
幅

機
構

付
油

圧
制

震
ﾌ
ﾞﾚ
ｰ
ｽ新

設

副議長室増
幅

機
構

付
油

圧
制

震
ﾌﾞ

ﾚｰ
ｽ
新

設

ﾌｧ
ﾝｺ

ｲﾙ
ｶ
ﾊﾞ

ｰ新
設

油
圧

制
震

ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設
増

幅
機

構
付

油
圧

制
震

ﾌﾞ
ﾚ
ｰｽ

新
設

増
幅

機
構

付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設
増幅機構付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設
増幅機構付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設
増幅機構付

増
幅

機
構

付
油

圧
制

震
ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設
増

幅
機

構
付

油
圧

制
震

ﾌ
ﾞﾚ

ｰｽ
新

設

新設SD
1H

SD

SS

SS

SS

新設4H

新設 3H

新設1H

新設2H

SDW
1H

再取付

総括責任者主査  年 　月 　日 課長補佐 課長 主任技術者

設計承認済

担当

鶴岡市建設部建築課
〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33

鶴岡市本庁舎耐震補強工事

A

ブレンスタッフ株式会社

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正

一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

2017      2      

A1:100

A3:200
改修２階平面図 19

AW 新設
7H

AW 新設
7H

AW 新設
7H

AW 新設
7H

AW 新設
7H

AW
新設8H

AW
新設8H

AW
新設8H

AW
新設8H



電気室 機械室 ボイラー室
受水槽室

待合ロビー

議場

議会事務室 議員ロビー 会議室１ 応接室
男子更衣室

図面庫、コピー室 書庫

電話交換機室

電算機室大会議室

3
0
0

4
,
5
0
0

3
,
9
0
0

3
,
7
0
0

3
,
7
0
0

3
,
7
0
0

3
,
9
0
0

1
,
2
0
0

4FL

5FL

6FL

RFL

3FL

2FL

1FL

GL

1
,
2
0
0

水上

325 6,500 6,500 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 325

55,650

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4
,
5
0
0

1
,
1
0
0

2
,
2
0
0

B1FL

機械室FL

3
,
0
0
0

3
,
3
5
0

3
,
0
0
0

2
,
4
0
0

2
,
5
0
0

2
,
7
0
0

2
,
3
0
0

2
,
5
0
0

議場ホール

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

2
,
7
0
0

2
,
5
0
0

2
,
5
0
0

ピット

6,000

6
,
5
0
0

情報企画課603会議室

印刷室

納税課

政策企画課食文化推進室地域振興課商工課

建築課 都市計画課

301会議室 契約管財課 総務課

書庫5

総合相談室

消費生活ｾﾝﾀｰ
国民年金課

生活自立

支援ｾﾝﾀｰ

長寿介護課

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

増幅機構付

増幅機構付

油圧制震ﾌﾞﾚｰｽ新設

総括責任者主査  年 　月 　日 課長補佐 課長 主任技術者

設計承認済

担当

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33

鶴岡市本庁舎耐震補強工事

A

ブレンスタッフ株式会社

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正

一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

2017      2      

A1:100

A3:200

改修断面図（２） 36



±0

+300

+150

±0

150

±0

+150

+300

+450

400

議場

1
0
0

1
5
0

250 250

2
5
0
2
5
0

1
,
0
0
0

800

+150

+300

600 550

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

3
,
2
0
0

3
,
9
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

議場

G

F

E

5
,
6
0
0

5
,
6
0
0

2 3

6,500

平面詳細図

A

C

BD

展開

方向

150

3,200 5,600 5,600 3,900

G F E

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

室 名

床

巾 木

天 井

備 考

廻り縁 塩ﾋﾞ

壁

凡例

C ｺﾝｸﾘｰﾄｶｯﾀｰ

M ﾓﾙﾀﾙｶｯﾀｰ

ｽﾘｯﾄ位置

水平ｽﾘｯﾄ位置

550300450

3

3FL

4
,
3
8
5

9
1
5

6
,
5
0
0

1
,
2
0
0

5
,
3
0
0

300450

2

6,500

4

6,000

ﾓﾙﾀﾙ t20+ﾀﾌﾃｯﾄﾞｶｰﾍﾟｯﾄ t13.0

木製巾木 H=75+CL

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+t12.0+印刷化粧ﾌｨﾙﾑ

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.5+岩綿吸音板 t9.0 新設

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.5+岩綿吸音板 t9.0 新設

壁仕上 新設巾木 新設

床仕上 新設

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 新設

ｶｰﾍﾟｯﾄ+ｱﾝﾀﾞｰﾌｪﾙﾄ t8.0+ﾍﾞﾆﾔ t12.0+捨板 t15.0+床組 新設

床仕上 新設

床組:根太 50x45@300

　　 土台 105x105/2

　　 大引 105x105@900

　　 　束 105x105@900

床組:根太 50x45@300

　　 土台 105x105/2

　　 大引 105x105@900

　　 　束 105x105@900

石膏ﾎﾞｰﾄﾞ t9.0+岩綿吸音板 t19.0

3階議場

  年 　月 　日 担当 主査 課長補佐 課長 総括責任者 主任技術者

鶴岡市本庁舎耐震補強工事
ブレンスタッフ株式会社

2017      2      

鶴岡市建設部建築課

〒997-0861　山形県鶴岡市桜新町8-33 一級建築士事務所山形県登録(1105)第1110号

A

設計承認済

TEL.0235-24-5510  FAX.0235-23-9565 一級建築士登録　第193752号　後藤　正
A1:50

A3:100

改修平面詳細図、展開図（４３） 98

改修後

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設
ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設

ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設 ｼｰﾘﾝｸﾞ30x15 新設


